
 

1 

 

 

2020 年 11 月６日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 よ み う り ラ ン ド 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  溝 口  烈 

（コード番号 9671 東証第１部） 

問合せ先 常務取締役総務、広報担当 小林 道高 

 （TEL. 044-966-1131） 

株主優待制度廃止に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、本日別途公表いたしました「株式会社読売新聞グルー

プ本社による当社株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」

に記載のとおり、2020 年９月 30 日時点における株主の皆様に対する実施をもって株主優待制度

を廃止することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

１．株主優待制度廃止の理由  

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝を申し上げるとともに、当社の普通株式（以下「当

社株式」といいます。）への投資の魅力を高め、より多くの方々に中長期的に当社株式を保有

いただくことを目的として、株主優待制度を実施してまいりました。  

しかしながら、今般の新型コロナウイルスの感染拡大による消費者動向、社会情勢の大幅な

変化により、当社の経営環境も大きく変化しております。そのような折、本日別途、株式会社

読売新聞グループ本社より公表されましたとおり、同社により、当社株式に対する公開買付け

及びその後の一連の手続きによる当社の完全子会社化が企図されましたので、それを契機と

して、当社で株主優待制度のあり方を改めて検討いたしました。 

その結果、当社の中長期的な発展及び企業価値の向上の観点からは、株主優待制度を廃止し、

従来の株主優待制度とは別の制度として、株主様を含むすべてのファンの方々にご参加いた

だける「よみうりランド共通会員制度（仮称）」を創設することで、当社のファンの皆様の輪

を広げていく方がより有効な施策であると判断しました。 

 

２．株主優待制度の廃止時期 

2020 年９月 30 日時点における株主の皆様に対する実施をもって最終とし、2020 年 10 月１

日以降の時点における株主名簿に記載又は記録される株主の皆様に対するご優待より、株主

優待制度を廃止させていただきます。 

なお、上記１に記載のとおり、2021 年６月をめどに新設を予定する「よみうりランド共通

会員制度（仮称）」は、株主様を含むすべてのファンの方々にご参加いただけるものとし、2020



 

2 

年９月末時点の株主（保有 100 株以上）の皆様が会員になっていただいた場合は、当社を長年

にわたり支えてくださったことへの感謝の気持ちとして、新会員制度のボーナスポイントを

お贈りする予定です。当該制度の詳細については、本日公表した「よみうりランド共通会員制

度（仮称）について」をご覧ください。 

当社は今後も引き続き業績の向上に努め、皆様のご期待に応えてまいります。 

以 上 


